

貸借対照表

令和6年3月31日

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	729,106	2,533,937	(1,804,831)
未収収益	2,558,235	2,756,974	(198,739)
前払金	597,080	0	597,080
流動資産合計	3,884,421	5,290,911	(1,406,490)
2 固定資産			
(1) 基本財産			
普通預金	100,000	10,100,000	(10,000,000)
有価証券	437,808,000	415,069,000	22,739,000
基本財産合計	437,908,000	425,169,000	12,739,000
(2) 特定資産			
30周年記念事業準備資金	5,500,000	5,500,000	0
渡邊俊三奨学金基金	2,952,554,350	1,010,749,107	1,941,805,243
特定資産合計	2,958,054,350	1,016,249,107	1,941,805,243
(3) その他の固定資産			
その他の固定資産	0	0	0
その他の固定資産合計	0	0	0
固定資産合計	3,395,962,350	1,441,418,107	1,954,544,243
資産合計	3,399,846,771	1,446,709,018	1,953,137,753
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	112,000	1,500,000	(1,388,000)
前受金	249,000	6,000	243,000
預り金	193,771	147,727	46,044
流動負債合計	554,771	1,653,727	(1,098,956)
負債合計	554,771	1,653,727	(1,098,956)
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
寄付金	3,390,462,350	1,435,918,107	1,954,544,243
指定正味財産合計	3,390,462,350	1,435,918,107	1,954,544,243
(うち基本財産への充当額)	(437,908,000)	(425,169,000)	(12,739,000)
(うち特定資産への充当額)	(2,952,554,350)	(1,010,749,107)	(1,941,805,243)
2 一般正味財産	8,829,650	9,137,184	(307,534)
(うち特定資産への充当額)	(5,500,000)	(5,500,000)	0
正味財産合計	3,399,292,000	1,445,055,291	1,954,236,709
負債及び正味財産合計	3,399,846,771	1,446,709,018	1,953,137,753

収支計算書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 額	達成率
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 寄付金収入				
寄付金収入	0	3,000	-3,000	#DIV/0!
② 基本財産運用収入				
基本財産運用収入	15,000,000	15,184,317	-184,317	101.23%
③ 特定資産運用収入				
特定資産運用収入	25,589,000	24,904,836	684,164	97.33%
④ 受取寄付金				
受取寄付金振替額	0	0	0	#DIV/0!
⑤ 賛助会員会費収入				
賛助会員会費収入	600,000	591,000	9,000	98.50%
⑥ 協賛金収入				
協賛金収入	0	0	0	#DIV/0!
⑦ 雑収入				
受取利息	300	229	71	76.33%
助成返還収入	0	0	0	#DIV/0!
事業活動収入計	41,189,300	40,683,382	505,918	98.77%
2. 事業活動支出				
① 事業費支出				
助成金支出(研究調査費)	14,000,000	12,150,000	1,850,000	86.79%
奨学金支出	18,000,000	15,600,000	2,400,000	86.67%
助成金募集費	726,000	837,812	-111,812	115.40%
授与式等開催費	4,000,000	3,665,671	334,329	91.64%
刊行物発行費	500,000	481,052	18,948	96.21%
業務委託費	320,000	539,000	-219,000	168.44%
諸謝金	800,000	750,000	50,000	93.75%
会議費	80,000	0	80,000	0.00%
旅費交通費	800,000	232,505	567,495	29.06%
賃借料等	396,000	396,000	0	100.00%
通信費	150,000	65,110	84,890	43.41%
消耗品費	100,000	2,032	97,968	2.03%
支払手数料	0	2,724,152	-2,724,152	#DIV/0!
雑費	120,000	46,787	73,213	38.99%
事業費小計	39,992,000	37,490,121	2,501,879	93.74%
② 管理費支出				
役員報酬	1,000,000	944,000	56,000	94.40%
業務委託費	160,000	313,500	-153,500	195.94%
会議費	350,000	100,620	249,380	28.75%
旅費交通費	100,000	94,520	5,480	94.52%
賃借料等	924,000	924,000	0	100.00%
通信費	200,000	206,814	-6,814	103.41%
什器備品費	50,000	0	50,000	0.00%
消耗品費	30,000	55,935	-25,935	186.45%
印刷費	15,000	0	15,000	0.00%
広告宣伝費	400,000	429,000	-29,000	107.25%
雑費	400,000	432,406	-32,406	108.10%
管理費小計	3,629,000	3,500,795	128,205	96.47%
事業活動支出計	43,621,000	40,990,916	2,630,084	93.97%
事業活動収支差額	-2,431,700	-307,534	-2,124,166	12.65%
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	#DIV/0!
2. 投資活動支出				
投資活動支出計	0	0	0	#DIV/0!
事業活動収支差額	0	0	0	#DIV/0!
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	#DIV/0!
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	#DIV/0!
財務活動収支差額	0	0	0	#DIV/0!
IV 予備費支出				
予備費支出計	0	0	0	#DIV/0!
当期収支差額	-2,431,700	-307,534	-2,124,166	12.65%
前期繰越収支差額	9,137,184	9,137,184	0	100.00%
次期繰越収支差額	6,705,484	8,829,650	-2,124,166	131.68%

※損益ベース